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- To z pewnością jest najprawdziwsza magia świąt, skoro mimo deszczowej pogody spotykamy się na Jarmarku tak
licznie, w doskonałych nastrojach. Bawmy się, korzystajmy ze wszystkich atrakcji i wprowadźmy się w
bożonarodzeniową atmosferę – zachęcał marszałek Olgierd Geblewicz, który wraz z dyrektor Zamku Barbarą
Igielską oficjalnie otworzył Jarmark. Marszałek zapalił także światełka na wielkiej zamkowej choince, zwiedził
stoiska i kiermasze oraz wziął udział w czytaniu bajek dla dzieci.
Na Jarmarku na zwiedzających czekała moc różnorodnych atrakcji - koncerty, spektakle teatralne, gry i zabawy, warsztaty
plastyczne, czytanie bajek oraz kino dla najmłodszych. Na świątecznych straganach znalazły się pyszne regionalne specjały i
gorąca czekolada. W sercu Zamku stanęła żywa, pięknie udekorowana choinka, a przy zamkowej Wieży Dzwonów mogliśmy
posłuchać opowieści świętego Mikołaja o krainie, z której pochodzi. Nie zabrakło jego pomocników – reniferów oraz
mikołajowej skrzynki, do której grzeczne dzieci mogły wrzucać swoje listy do Św. Mikołaja.
Na Dziedzińcu Menniczym rozbłysła baśniowa karuzela wenecka, która sprawiła najmłodszym wiele radości. Na gości czekała
też Fotobudka pełna świątecznych rekwizytów. Dzięki niej setki osób zyskały zabawną pamiątką czy też oryginalny prezent dla
najbliższych.
Przez cały czas trwania imprezy, na kiermaszu rękodzieła artystycznego można było zakupić ręcznie wykonane ozdoby
choinkowe, wianki świąteczne, przytulanki, oryginalną biżuterię i wiele innych drobiazgów. Na straganach znalazły się również
regionalne specjały: sery, wędliny, ryby, miody, słodycze, ciepłe napoje i wiele innych pyszności. Dla amatorów tradycyjnej
lokalnej kuchni przygotowano pokazy kulinarne, które prowadzili kucharze z kołobrzeskich restauracji: Andrzej Jakomulski- Szef
Kuchni w Restauracji La Maison w Hotel Leda**** w Kołobrzegu oraz Jacek Krakowiak – Szef Kuchni w Restauracji Horyzont w
Hotel Aquarius SPA***** w Kołobrzegu. Odwiedzający Jarmark mogli spróbować takich specjałów jak:
• Pierogi z kapustą i grzybami z okrasą z cebuli i borowików,
• Zupa grzybowa z łazankami,
• Żur rybny
• Śledziki w zalewie gruszkowo-octowej,
• Pstrąg wędzony z Zielenicy,
• Kasza pęczak z makiem i piernikiem z dodatkiem miodu i bakali,
• Pasztet z wątróbki z pstrąga z chałką
Każdy mógł też poczęstować się watą cukrową i popcornem.
Przy współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie powstała Ekostrefa. Przy
dźwiękach kolęd i pastorałek odbywały się tam warsztaty plastyczne i konkursy, sprawdzające wiedzę o ochronie środowiska,
gatunkach zwierząt i roślin objętych ochroną itp.
Na zamkowej scenie nie zabrakło muzyki, chóralnych śpiewów, ani nawet rapu, beat boxu i saksofonowych wariacji w
aranżacjach bożonarodzeniowych. Specjalnie dla dzieci, wystąpiły postacie z różnych stron świata, które opowiadały o
zwyczajach świątecznych panujących w ich krainach. Obecni na Jarmarku Święty Mikołaj, Królowa Śniegu i renifery przeistoczyli
się w bohaterów spektakli teatralnych, zaś Śnieżynki i Elfy, w specjalnej pracowni, pomagały najmłodszym przygotować
dekoracje świąteczne. Przed uczestnikami Jarmarku, zamkowy przewodnik, odkrywał tajemnice Sali Księcia Bogusława X, zaś
magik udowadniał, że nic nie jest takie, na jakie wygląda.
Jarmark Bożonarodzeniowy na Zamku Książąt Pomorskich odbył się po raz piąty. Organizatorami byli: Urząd Marszałkowski
Województwa Zachodniopomorskiego, Zamek Książąt Pomorskich i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Szczecinie.
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